ДУМА

городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

    «30» июля 2019г.                     № 81/418

О передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов

местного значения   органами местного самоуправления городского

поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области органам местного самоуправления

Среднеахтубинского муниципального района  Волгоградской области

Рассмотрев решение Среднеахтубинской районной Думы от 25 июля

2019 года №73/479 «О приеме осуществления отдельных полномочий по

решению вопросов местного значения городских поселений

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области

органами местного самоуправления Среднеахтубинского муниципального

района Волгоградской области на 2019 год», руководствуясь  Бюджетным

Кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области,

Решением Думы городского поселения г. Краснослободск от 23.12.2015г.

№21/143 «Об утверждении порядка заключения соглашений о передаче

отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между

органом местного самоуправления городского поселения г. Краснослободск

и органом местного самоуправления Среднеахтубинского муниципального

района Волгоградской области», Дума городского поселения г.

Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской

области,

                                             РЕШИЛА:

1. Передать отдельные полномочия по решению вопроса местного

значения по организации в границах городского поселения г.Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района водоснабжения населения, а

именно: по строительству водозабора из р.Волга, насосных станций первого

и второго подъема и блока очистных сооружений производительностью 10

тыс. м3/сутки городского поселения г. Краснослободск в 2019 году.

         2. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета

городского поселения г.Краснослободск бюджету Среднеахтубинского

муниципального района для осуществления отдельных полномочий по

решению вопроса местного значения по организации в границах городского

поселения г.Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района

водоснабжения населения, а именно: по строительству водозабора из

р.Волга, насосных станций первого и второго подъема и блока очистных

сооружений производительностью 10 тыс. м3/сутки городского поселения г.

Краснослободск в 2019 году определяется на основании методики,

являющейся приложением к решению Среднеахтубинской районной Думы от

25 июля 2019 года №73/479 «О приеме осуществления отдельных

полномочий по решению вопросов местного значения городских поселений

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области

органами местного самоуправления Среднеахтубинского муниципального

района Волгоградской области на 2019 год», а конкретный размер

устанавливается соглашением, заключаемым с администрацией

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области.

3. Администрации городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области после

приятия решения  Думой городского поселения г.Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района  о передаче отдельных

полномочий по решению вопроса местного значения по организации в

границах городского поселения г.Краснослободск Среднеахтубинского

муниципального района водоснабжения населения, а именно: по

строительству водозабора из р.Волга, насосных станций первого и второго

подъема и блока очистных сооружений производительностью 10 тыс.

м3/сутки городского поселения г. Краснослободск в 2019 году заключить

соглашение о приеме/передаче полномочий с администрацией городского

поселения г.Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда».

Председатель Думы городского

поселения г.Краснослободск                                                    И.Г. Коденко

Глава городского

поселения г.Краснослободск                                                    В.В. Сурков